2006年10月02日

石油化学製品(ベンゼン)の契約価格決定について

記者各位

当社（社長：西尾　進路）は大手需要家との交渉の結果、ベンゼンの１０月契約価格（ＡＣＰ※)を下記のとおり決定しましたので

お知らせいたします。

※ Asian Contract Price： アジア契約市場における指標価格(運賃込み)

記

1. 決定価格：　１０月契約価格　　８４５＄／ｔ（前月比　▲３０＄／ｔ)

2. 背景・理由：

原油価格の下落および主たる誘導品であるスチレンモノマーの定修による需要減から、アジアのベンゼン価格は弱基調

で推移したものの、採算性の良い米国向け輸出の増加により需給バランスが改善し、下げ幅は圧縮されました。

なお、国内価格換算値は１０４．８円／Ｋｇです。

以上

ベンゼン契約価格の推移（単位：＄／ｔ）

  4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

2005年度 1,115 890 645 860 820 760 840 665 630 697 767 737

2006年度 737 810 910 940 960 875 845